ПРОТОКОЛ
работы консультативного Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области

     23.07.2025 г.                                                                                                     № 7

Председательствовал:
Глава муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области, председатель Совета  Кожухов Евгений  Владимирович

Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

Заседание открыл и вел председатель Консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям Кожухов Евгений  Владимирович
Повестка дня:

1. Проведение мероприятия по сохранению и популяризации национальных культурных традиций, способствуя укреплению межнациональных отношений.
2. Вовлечение представителей национальных и религиозных организаций в профилактические мероприятия, направленные на формирование культуры межнационального общения и добрососедских отношений среди всех слоев населения.
Рассмотрен  первый вопрос:
Проведение мероприятия по сохранению и популяризации национальных культурных традиций, способствуя укреплению межнациональных отношений.
Принято решение:
Принять информацию к сведению.
Рассмотрен  второй вопрос:
Вовлечение представителей национальных и религиозных организаций в профилактические мероприятия, направленные на формирование культуры межнационального общения и добрососедских отношений среди всех слоев населения.
Принято решение:
Принять информацию к сведению.

Глава муниципального образования
«Глинковский муниципальный округ»
Смоленской области, председатель Совета                                             Е.В. Кожухов

СПИСОК
участников заседания Консультативного совета
по межнациональным и межконфессиональным отношениям
23.06.2025г.

Кожухов Евгений  Владимирович - Глава муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области, председатель Совета
Кузнецов Алексей Михайлович - заместитель Главы муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области, заместитель председателя Совета
Соловьёва Светлана Владимировна - менеджер Комитета территориального развития, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации, секретарь Совета
 Медведева Роза Михайловна - начальник отдела по культуре Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области
Бетремеева Людмила  Алексеевна начальник отдела по образованию Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области
Будаченкова Ирина Ивановна - главный редактор районной газеты «Глинковский вестник»
Ковалев Василий  Михайлович - начальник ПП по Глинковскому району МО МВД «Дорогобужский»
Азимов Сейдаали Сейдселимович - представитель чеченской диаспоры,  проживающие на территории МО «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области
Дубовая Анна Витальевна - представитель украинской диаспоры,  проживающие на территории МО «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области
Юсупов Магомед Юсупович - представитель дагестанской диаспоры, проживающие на территории МО «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области
Отец Максим (Максим Николаевич Глинкин) - Настоятель Храма Свято-Никольского в селе Глинка Глинковского района Смоленской области